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Medborgarförslag om Fältverksamhet 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget och överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar. 

Sammanfattning 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag om 
att utvärdera den nuvarande fältverksamheten för att bedöma om 
bemanningen är tillräcklig samt att säkra insatsen långsiktigt genom 
politiska överenskommelser.  
 
Förvaltningen tackar för förslaget som lyfter vikten av ett 
långsiktigt förebyggande arbete för barn och unga. Förvaltningen 
delar förslagsställarnas uppfattning om att fältverksamheten är en 
central del i det uppsökande och trygghetsskapande arbetet i 
stadsdelen med prioriterat uppdrag gentemot barn och unga. 
Förvaltningen bedömer dock att verksamheten redan följs upp inom 
stadens ordinarie styrmodell för budget- och målstyrning. 

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 28 augusti 2025 anmäldes 
ett medborgarförslag gällande långsiktigt hållbar och effektiv 
fältverksamhet i Skarpnäcks stadsdel. Stadsdelsnämnden beslutade 
att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
I medborgarförslaget beskrivs det att socialnämnden enligt 
socialtjänstlagen är skyldig att bedriva uppsökande och 
förebyggande arbete med barn och unga. Socialt fältarbete är en 
etablerad metod inom området, som Stockholm stad använder som 
en viktig del i det förebyggande arbetet. I Skarpnäcks 
stadsdelsområde finns en ökande problematik med social oro och 
organiserad brottlighet, där barn och unga både deltar och faller 
offer för grovt våld. 
 
Om målsättningen med fältverksamheten är att bygga tillitsfulla och 
trygga relationer med barn och unga och att insatsen ska vara 

Handläggare
Anna Odelby
Telefon: 08-50815022

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2025-11-20

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning
Avdelningen för individ och familjestöd

Tjänsteutlåtande
Dnr SKA 2025/381

2025-10-21
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SKA 2025/381 

Sida 2 (4) 
 

Medborgarförslag om Fältverksamhet 
 

långsiktigt hållbar behöver stadsdelen, enligt förslagsställarna, 
tydligt och långsiktigt satsa på det förebyggande arbetet. För att 
säkerställa en långsiktigt hållbar och effektiv fältverksamhet i 
Skarpnäcks stadsdelsområde föreslås det att: 
 

1. En utvärdering av nuvarande fältverksamhet genomförs för 
att klargöra om två anställda fältassistenter är tillräckligt för 
att uppfylla uppdraget och bemanna de tider och platser där 
behovet är störst.  
 

2. Insatsen säkras långsiktigt genom politiska 
överenskommelser som gör att fältverksamheten kan fortgå 
oavsett förändringar i kommunfullmäktiges politiska 
majoritet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familjestöd. 
Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 
2025-11-13. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget som på ett 
konstruktivt sätt lyfter vikten av ett långsiktigt och förebyggande 
arbete för barn och unga. Förvaltningen delar förslagsställarnas 
uppfattning om att fältverksamheten är en viktig del i det 
uppsökande och trygghetsskapande arbetet i stadsdelsområdet med 
prioriterat uppdrag gentemot barn och unga. Fältgrupperna i staden 
utför arbetet på samtliga tre preventionsnivåer. På den universella 
nivån genomförs exempelvis insatser inom ANDTS-området 
(alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel) som också vänder sig 
till föräldrar. Den selektiva nivån omfattar trygghetsfrämjande 
arbete i särskilda miljöer och riktade insatser till grupper. Allmänt 
gäller att tonvikten ligger på dessa nivåer men fältarbete kan också 
utföras på indikerad nivå genom stöd till individer som 
fältassistenterna möter i uppsökande arbete.  
 
I Skarpnäcks stadsdelsområde har förvaltningen under många år 
bedrivit ett aktivt trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete 
tillsammans med många aktörer. Exempelvis inom ramen för 
Skarpnäcklyftet. Arbetet syftar till att skapa en bred samverkan 
mellan lokala aktörer såsom bostadsföretag, skolor, polis, 
föreningsliv, kyrka, föräldranätverk och nattvandrare. 
Förvaltningens trygghetsarbete förstärktes under 2023 med en 
fältverksamhet, som numera utgör en central del av det samlade 
trygghets- och preventionsarbetet i stadsdelsområdet. 
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Fältverksamheten består av två heltidsanställda fältassistenter samt 
timanställda vikarier som förstärker verksamheten vid behov. 
Fältassistenterna arbetar enligt ett rullande schema som täcker dag-, 
kvälls- och helgtid. Arbetet dagtid sker ofta i nära samverkan med 
skolor och fritidsverksamheter, medan kvälls- och helgpass inriktas 
mot de platser där ungdomar vistas. Placering och närvaro planeras 
utifrån lokala lägesbilder och orsaksanalyser som tas fram i 
samverkan med bland annat polisen. Fältassistenterna bidrar med 
sin kunskap om målgruppen till lägesbilden. Fältassistenterna 
samarbetar även med fältassistenter från andra stadsdelsområden 
och kan vid exempelvis särskilda händelser förstärka varandras 
verksamheter. En liten fältgrupp kan vara sårbar och därför är 
samverkansformer över stadsdelsgränserna betydelsefullt och 
prioriterat för stadens samlade fältverksamhet. 
 
Förvaltningen följer upp fältverksamheten inom ramen för stadens 
styrmodell för budget- och målstyrning. Uppföljning sker genom 
tertialrapporter och verksamhetsberättelse, där bland annat 
resursanvändning och måluppfyllelse analyseras. Verksamheten 
följs även upp inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet, 
genom bland annat trygghetsmätningar, samverkansforum och 
interna uppföljningar. Den standard som tagits fram 2021 för hela 
stadens sociala fältarbete beskriver bland annat de arbetsmetoder 
som fältassistenterna använder sig av när de genomför sitt uppdrag. 
Arbetsmetoderna delas in i fyra områden till vilka samtliga är knutet 
kvalitetskriterier. Avsikten är att standarden ska bidra till att stadens 
fältverksamheter stärks som en viktig del i uppfyllandet av stadens 
ansvar för att barn, unga och unga vuxna ska leva under trygga och 
socialt utvecklande omständigheter. På förvaltningsnivå bidrar 
standarden till att avgränsa och planera samt genomföra och följa 
upp verksamheten. Eventuella behov av förstärkningar hanteras i 
ordinarie planerings- och budgetprocess.  
 
Fältverksamheten utvecklas sammanfattningsvis löpande utifrån 
dessa uppföljningar samt i dialog med samverkansaktörer såsom 
övrig socialtjänst, skola, fritidsverksamhet och polis. Förvaltningen 
bedömer att denna modell ger tillräckliga förutsättningar för att 
säkerställa att verksamheten bedrivs på ett ändamålsenligt och 
långsiktigt sätt.  
 
Vad gäller medborgarförslagets andra del kan förvaltningen ur ett 
tjänstemannaperspektiv endast konstatera att det är välkommet med 
långsiktiga och stabila förutsättningar, men att det i sig inte behöver 
vara avhängigt blocköverskridande politiska överenskommelser. 
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